
Statutární město Ústí nad Labem

26. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

7. 2. 2022 4.

věc:

Záměr pronájmu Zimního stadionu Ústí nad Labem

důvod předložení:

schválení záměru

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku

předkládá:

Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 

projednáno:

Rada města dne 31. 1. 2022
Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
1. záměr pronájmu areálu Zimního stadionu Ústí nad Labem, který se nachází na pozemcích p.č. 
418/2, 418/6, 418/8, 420/3, 420/4, 420/5, 420/6, 420/7, 420/8 a 420/9, vše v k.ú. Klíše, včetně 
objektů a jejich součástí, na pozemcích se nacházejících a movitého majetku, sloužícího k provozu 
areálu, subjektu HC SLOVAN ÚSTÍ NAD LABEM spolek, IČ: 44227116, za podmínek:
a) provozování sportovní činnosti, ke které je areál určen, včetně pořádání sportovních a 
kulturních akcí za účasti veřejnosti
b) nájemné ve výši min. 900 000,-Kč bez DPH/rok
c) nájemce odpovídá za zajištění správy, provozu, ochrany a údržby včetně revizí a servisu 
předmětu nájmu
d) pronájem na dobu určitou 10 let
e) zachování stávajících smluvních vztahů, uzavřených současným provozovatelem
f) smluvní vztahy budou uzavírány vždy po předchozím souhlasu pronajímatele
g) uhrazení kauce ve výši 1 měsíčního nájmu z minimální výše nájemného před projednáním 
pronájmu příslušným orgánem města, tj. 75 000,-Kč
h) pronajímatel bude hradit uznatelné skutečné náklady na energie spotřebované v rámci provozu 
areálu, do maximální výše spotřeby elektrické energie 2 446 000,- Kč, vodného 610 000,-Kč a 
tepla 1 780 000,-Kč, včetně DPH ročně
ch) pronajímatel bude hradit skutečné náklady na jednotlivé opravy a údržbu předmětu nájmu nad 
10 000,-Kč bez DPH do maximální výše 1 200 000,-Kč včetně DPH ročně
i) pronajímatel bude hradit částku na infrastrukturu (provoz areálu) ve výši 5 900 000,-Kč ročně
j) nájemce zajistí minimálně 2x týdně v rozsahu nejméně 2 hodin konání veřejného bruslení. V 
době jarních prázdnin v okrese Ústí nad Labem poté min. 3x týdně v rozsahu 2 hodin
k) nájemce pronajímateli rezervuje dva termíny ročně pro výpůjčku areálu za účelem konání akcí 
městem, určené po vzájemné dohodě vždy min. 6 měsíců před konáním samotné akce

Návrh na usnesení:



HC SLOVAN ÚSTÍ NAD LABEM spolek, IČ: 44227116 na základě společného jednání s vedením 
města požádal o možnost pronájmu areálu Zimního stadionu Ústí nad Labem. Zimní stadion Ústí nad 
Labem v současné době spravují na základě zřizovací listiny Městské služby Ústí nad Labem, p.o.

Hlavními důvody pro pronájem zimního stadionu:
- úspory v nákladech na správu a provoz areálu
- možnost získání dotací na rozvoj areálu spolkem
- narovnání smluvních vztahů a financování provozu areálu a sportovních klubů

Náklady na provoz v roce 2020:
energie 4 595,79 tisíc Kč
opravy 1 891,61 tisíc Kč
ostatní 8 470,64 tisíc Kč (materiál, služby, osobní náklady, …)
celkem 14 958,04 tisíc Kč

Výnosy v roce 2020 činily 2 233,91 tisíc Kč
Rozdíl -12 724,13 tisíc Kč

Náklady na provoz v roce 2021:
energie 4 708,11 tisíc Kč
opravy 574,66 tisíc Kč
ostatní 8 202,15 tisíc Kč (materiál, služby, osobní náklady, …)
celkem 13 484,92 tisíc Kč
Výnosy v roce 2021 činily 2 725,22 tisíc Kč
Rozdíl -10 759,70 tisíc Kč

Součástí záměru pronájmu je příspěvek pronajímatele na:
skutečné náklady na energie do výše 4 836 tis. Kč
skutečné náklady na jednotlivé opravy a údržbu předmětu nájmu nad 10 000,-Kč bez DPH do 
maximální výše 1 200 000,-Kč
infrastrukturu (provoz areálu) ve výši 5 900 000,-Kč ročně
celkem 11 936 tisíc Kč

výnos(nájemné) min. 900 tisíc Kč
Rozdíl - 11 036 tisíc Kč

Při určení výše příspěvku na energie bylo vycházeno z předpokladu nákladů Městských služeb Ústí 
nad Labem na rok 2022 s tím, že náklady na elektrickou energii byly ponížené o 25% z důvodu 
využívání předmětu nájmu podnájemci a plánované úspory po realizaci investice do osvětlení.

Rada města Ústí nad Labem na svém jednání dne 31.1.2022 projednala záměr pronájmu a uložila 
předložit náměstkovi primátora Ing. Pavlu Tošovskému projednání tohoto záměru Zastupitelstvem 
města Ústí nad Labem, v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Přílohy:
č. 1 náklady a výnosy

č. 2 seznam smluv

č. 3 seznam majetku

č. 4 zákres v KN

Důvodová zpráva:


